1
VKN SILENT
BODENKONVEKTOR MIT VENTILATOR
2024_07
Bodenkonvektoren VKN SILENT
sind eine ideale Lösung für Räume mit erhöhten akustischen Anforderungen, in denen der
Benutzerkomfort im Vordergrund steht. Sie eignen sich perfekt für Schlafzimmer, Büros
und Konferenzräume.

N
G
             BEISPIEL-BESTELLCODE:
VKN2-09/25/125 (L) SILENT
Kanallänge Lk [cm]
Anschlussseite
(L- Links/P- Rechts)
5
ABMESSUNGEN UNIT [mm]
Kanalhöhe (H) 90
Kanalbreite (B) 250
Rostbreite (Bk) 284
Kanallänge (Lk) 900-2500
ANSCHLUSSART T YP
Anschlussstutzen ³/₄’’ innengewinde
Anschlussseite
Links (L) standard,
Rechts (P) opcja
ZUSÄTZLICHES ZUBEHÖR T YP
Rost H=18 mm Rollrost / Längsrost /Modul-Rost
Rahmen L oder F
Höhe 90 mm
VKN2-09/25/Lk SILENT
Symbol VKN2-09/25/190 SILENT VKN2-09/25/205 SILENT VKN2-09/25/225 SILENT VKN2-09/25/235 SILENT VKN2-09/25/250 SILENT
Wärmekraft Φ [W] dla tz/tp/ti
Betriebsart [V] 2 4 6 8 10 2 4 6 8 10 2 4 6 8 10 2 4 6 8 10 2 4 6 8 10
75/65/20°C 1501 2111 2626 3066 3448 1641 2443 3050 3498 3830 1916 2752 3437 4016 4534 2063 3177 3973 4545 4987 2209 3669 4551 5050 5358
55/45/20°C 842 1184 1473 1719 1934 906 1349 1684 1932 2115 1021 1467 1832 2141 2417 1157 1781 2227 2548 2796 1290 2143 2658 2949 3129
35/30/20°C 312 439 546 638 718 327 487 608 698 764 347 499 623 728 822 429 660 826 945 1037 513 852 1057 1173 1245
Schallleistung
Lw [dB(A)]
29 30 33 38 43 29 31 34 38 43 30 34 35 39 44 30 34 35 40 45 30 32 35 41 46
Schalldruck
Lp [dB(A)]
21 22 25 30 35 21 23 26 30 35 22 26 27 31 36 22 26 27 32 37 22 24 27 33 38
Luftstromvolumen
V [m³/h]
107 163 215 263 308 116 190 253 303 342 137 215 286 351 413 147 252 337 403 456 157 297 393 452 490
SFP-Wert [Ws/m³] 16 21 28 39 50 14 18 27 34 47 12 20 24 32 39 11 17 23 34 47 10 17 26 40 58
Strom
I [A]
0,02 0,04 0,07 0,12 0,18 0,02 0,04 0,08 0,12 0,19 0,02 0,05 0,08 0,13 0,19 0,02 0,05 0,09 0,16 0,25 0,02 0,06 0,12 0,21 0,33
Stromverbrauch
P [W]
0,48 0,96 1,68 2,88 4,32 0,48 0,96 1,92 2,88 4,56 0,48 1,20 1,92 3,12 4,56 0,48 1,20 2,16 3,84 6,00 0,48 1,44 2,88 5,04 7,92
Max. Anlaufstrom
Imax [A]
0,47 0,51 0,46 0,50 0,54
Anzahl der Lüfter 2 2 2 2 2
Symbol VKN2-09/25/090 SILENT VKN2-09/25/100 SILENT VKN2-09/25/125 SILENT VKN2-09/25/140 SILENT VKN2-09/25/165 SILENT
Wärmekraft Φ [W] dla tz/tp/ti
Betriebsart [V] 2 4 6 8 10 2 4 6 8 10 2 4 6 8 10 2 4 6 8 10 2 4 6 8 10
75/65/20°C 626 778 945 1104 1234 732 998 1208 1387 1559 960 1282 1596 1873 2083 1103 1715 2130 2400 2576 1158 1801 2237 2520 2705
55/45/20°C 312 389 472 551 616 343 468 567 651 731 511 683 850 998 1110 640 995 1236 1392 1495 672 1045 1298 1462 1569